[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 29.04.2014 г. №8
Об исполнении угледобывающими предприятиями, расположенными вблизи населенных пунктов Загорского и Сосновского сельских поселений, Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 12.03.2013 г. №09

Заслушав информацию первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района Шарнина А.В., отчеты угледобывающих предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 12.03.2013 г. №09, информацию о планах работы на 2014 г.,
коллегия постановляет:
1. Отчеты руководителей угольных предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 12.03.2013 г. №09, а также информацию о планах работы на 2014 г. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям угольных предприятий: «Талдинский угольный разрез» филиал открытого акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» продолжить в 2014 г. выполнение следующих мероприятий:
2.1 Осуществлять систематический контроль за состоянием окружающей среды при осуществлении взрывных работ и за выполнением специальных мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду. Ежемесячно предоставлять отчет по мониторингу воздействия взрывов на экологическую обстановку территории, на которой осуществляет свою деятельность разрез.

2.2 Ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующего планируемому, предоставлять на утверждение графики взрывных работ.

2.3 Предоставлять на согласование планы ведения горных работ.

2.4 Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении утвержденных мероприятий природоохранных  программ.
2.5 Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении лицензионных соглашений.

2.6 В срок до 25 декабря 2014 года заключить на 2015 год соглашения о социально-экономической помощи сельским поселениям, на которых осуществляют свою деятельность по добыче угля.
2.7 Продолжить в 2014 г. работу по освоению новых технологий взрывных работ с целью снижения негативного воздействия на жилые дома и постройки населенных пунктов, а также на окружающую среду.
3. Рекомендовать руководителям угольных предприятий: ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский»:
3.1  В срок до 01 июня 2014 года  создать единую строительную бригаду для проведения ремонтно-восстановительных работ жилых домов в населенных пунктах расположенных в зоне влияния горных работ. Запланировать в бюджетах предприятий денежные средства для финансирования приобретения материалов на проведение ремонтно-восстановительных работ жилых домов близлежащих населенных пунктов.
3.2   В срок до 01 июня 2014 года  разработать план мероприятий по созданию единой системы мониторинга взрывов на основе сейсмодатчиков, сейсмостанций с единым центром наблюдения в ЕДДС Новокузнецкого района.
3.3    В срок до 15 октября 2014 года  произвести посадку лесозащитных полос, отделяющих горные работы от близлежащих населенных пунктов. До 12 мая 2014 года предоставить графики, количество и места посадки саженцев на 2014 год.
4.    Начальнику отдела ГО и ЧС совместно с управлением промышленности, транспорта и предпринимательства администрации Новокузнецкого района координировать работы по созданию единой системы мониторинга взрывов на базе ЕДДС Новокузнецкого района.

5.      Рекомендовать руководителям угольных предприятий:

5.1   Во исполнение требований Закона Кемеровской области от 11.12.2002 N 106-ОЗ

(ред. от 05.04.2011) "О порядке квотирования рабочих мест" участвовать в реализации мероприятий, направленных на обеспечение занятости лиц, особо нуждающихся в социальной защите, а именно: в соответствии с установленной ст. 2 данного закона квотой:

а) создавать или выделять необходимое количество рабочих мест;

б) принимать граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на квотируемые рабочие места как по направлению центров занятости населения, так и самостоятельно;

в) представлять в соответствующие центры занятости населения по их требованию следующие сведения:

среднесписочную численность работников;

численность граждан, трудоустроенных на квотируемые рабочие места, в данной организации;

наличие вакантных рабочих мест, созданных или выделенных в счет выполнения квоты.

5.2  Во исполнение п. 3 ст. 25 Закона РФ от 19.04.1991 N 1032-1 (ред. от 02.07.2013) "О занятости населения в Российской Федерации" ежемесячно до  5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в ГКУ Центр занятости населения г.Новокузнецка:

- сведения о применении в отношении данного работодателя процедур о несостоятельности (банкротстве), а также информацию, необходимую для осуществления деятельности по профессиональной реабилитации и содействию занятости инвалидов;

- информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
5.3 Ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в ГКУ Центр занятости населения г.Новокузнецка и в отдел экономического прогнозирования и муниципального заказа администрации Новокузнецкого муниципального района отчеты о соблюдении установленной квоты для трудоустройства категории граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  включая категории инвалидов и лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

5.4 Ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел экономического прогнозирования и муниципального заказа администрации Новокузнецкого муниципального района отчет о создании новых и модернизации рабочих мест, а также, высвобождении рабочих мест.

5.5 В срок до 15 мая 2014 года предоставить в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Новокузнецке и Новокузнецком районе и в администрацию Новокузнецкого муниципального района надлежащим образом заверенную копию постановления Главного государственного санитарного врача РФ об установлении размера санитарно-защитных зон, либо копию документа о направлении материалов по вопросу установления размера санитарно-защитной зоны Главному государственному санитарному врачу РФ, с последующим предоставлением копии соответствующего постановления Главного государственного санитарного врача РФ.
5.6 В срок до 15 мая 2014 года представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 13 по Новокузнецкому и Таштагольскому районам и в администрацию Новокузнецкого муниципального района сведения об имеющейся задолженности по уплате налога на доходы физических лиц; незамедлительно погасить образовавшуюся задолженность.

5.7 В срок до 01 июня 2014 года представить в управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района подписанные со стороны указанных предприятий договоры аренды используемых земельных участков; погасить текущую и просроченную задолженность по арендным платежам за использование земельных участков.

6. Рекомендовать руководителям угольных предприятий: ООО «Шахта «Есаульская», «Талдинский угольный разрез» филиал открытого акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» в срок до 15 мая 2014 года представить в отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района проекты расчетной санитарно-защитной зоны (текстовую и графическую часть) в электронном виде и на бумажном носителе с целью дальнейшего использования при разработке генеральных планов муниципального образования и правил землепользования и застройки.
7. Заслушать руководителей угольных предприятий: «Талдинский угольный разрез» филиал открытого акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» об исполнении настоящего Постановления на очередном заседании коллегии в феврале 2015 г.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.В. Шарнина.

9. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокузнецкого муниципального района

Е.А. Манузин